Risker och möjligheter

För att uppnå Kungsledens avkastningskrav om 10–12 procent på eget kapital krävs
ett visst mått av risktagande. För en god riskkontroll används olika verktyg för att
löpande identifiera, värdera och begränsa risker. Kungsleden arbetar aktivt med risk-
spridning vad gäller lokal- och hyresgästskategorier, geografi och kontraktsstorlek.
Målet är en balanserad portföljrisk med en begränsad inverkan av externa faktorer.

skatterisker
Ändrade skatteregler och i vissa fall
omtolkningar av befintliga regler utgör
också en väsentlig risk för Kungsle-
den. Skatteprocesser pågår i ett flertal
fall för bolag inom koncernen avseende
inkomståren 2004–08, främst i sam-
band med köp och försäljningar av fast-
igheter. Kungsleden bestrider de skat-
tekrav som Skatteverket och domstolar
hittills har beslutat om, och samtliga
beslut har eller kommer att överklagas
av bolaget.

KäNSLIGhETSANALyS KASSAFLÖdE

förändring resultatpåverkan, mkr

Hyresintäkter  +/–1%  +/– 18

ekonomisk vakans  +/–1%-enhet  +/– 20

Fastighetskostnader  +/–1%  –/+ 6

Låneportföljens snittränta  +/–1%-enhet  –/+ 97

Kort marknadsränta (<sex månader)  +/–1%-enhet  –/+ 4

KäNSLIGhETSANALyS FASTIGhETER

–10% –5% 0% 5% 10%

Värdeförändring före skatt, Mkr –1 576 –788 – 788 1 576

Soliditet, % 33,0 35,1 37,0 38,8 40,5

Belåningsgrad, % 68,4 64,8 61,6 58,7 56,0

KäNSLIGhETSANALyS RäNTEFÖRäNdRINGAR

påverkan på orealiserad värdeförändring/
reserv verkligt värde, mkr 31 dec 2012

Marknadsräntan förändras på samtliga löptider,
+/– 1 %-enhet +488/– 520

För en utförligare beskrivning av samtliga riskområden,
se vidare not 2 på sidorna 67–71.

Kungsleden Årsredovisning 201238

christina krus
Business controller

kungsleden som
investering
” det övergripande målet 2013–2015 är
att maximera tillväxten i kassaflödet
inom ramen för de finansiella restrik
tioner som ställs upp för att trygga en
sund balansräkning.”

7,3%
direktavkastning aktien

35,40kr
aktiekurs

ottar 6, Västerås

kungsleden som investering 40

aktien 42

VarFör inVestera i kUngsleden?

•   Kungsleden ska äga, förvalta och
förädla fastigheter i tillväxtregionerna
Storstockholm, Mälardalen, sydvästra
Sverige samt tillväxtorter i Norrland.
Kännetecknade för dessa regioner är
att tillväxten är högre än genomsnittet
för landet vilket är en viktig förutsätt-
ning för värdeskapande.

•   Genom inriktning på tre fastighetska-